Enchiridion

APPELLATIONIS
TVM CIVILI TVM CA-
pitali iudicio introducendæ
& exercendæ,

*Io. Millæo, Siluiniaco, Boio, Parisiis
in Curia dudum Aduocato,
& Bellicij nunc subpræ-
fecto, Authore.*

DE VULTU TVO DOMINE
IUDICIUM MEVM PRO-
DEAT. PSAL. XVI.

PARISIIS

¶ *A Galeoto Pratensi, aulæ Regiæ
Palatij Colonna prima,*

1555.

Cum priuilegio Regis.

COLL. SAC. IESV SALM. ex dono REGINA

ILLVSTRISSIMO
FRANCISCO A LOTHA-
ringia, Guysie Duci maximo, Io.
Milleus Bengesij subpræfectus
in Bellicio S. D. P.

H *si tãto magistratui, cui & in-
cumbo, & me Regia authori-
tate istinc prefeceris (heros ma-
gnanime) non videar mihi satis respõdere
posse, nec mediocris adhibenda mihi cura
est reip. me dignum tuo munere præstem:
Dabitur tamen opera à me, omni illicita
litiũ cõperendinatione adempta, ut equi
& boni momenta cum iure summo ex-
pendam. Cupio mehercule nullam resi-
duam sollicitudinem esse, neque animum,
neque diligentiam mihi defuturam, idq;
me præstaturum spero. Hinc si mei gnari-
tatem, & exitum rebus aliquantisper per-
contari desideres, en nouissimum reliquæ
meæ iam in lucem prodiæ lucubrationis*

INDEX VERBORUM
ET RERUM
STEPHANI STRATII
Iureconsulti Antuerpiensis
Carmen.

POENARUM species vsu, vel lege receptas
Impunita malis, ne sua facta forent,
Et peragendorum formam, praxim ve reorum,
Millæi studio, candide Lector habes.
Distinctè ornateq; refert, & quidlibet aptè
Immèsūmque breui pagina claudit opus.
Scilicet, arma tibi liber hic ad vtrunque pa-
rata

Suggerit, vt culpes, vel tueare reos.
Qui regis ergo forū subsellia, triste tribunal,
Gratia Millæo quæ sit habenda, vide.

Primi capituli Summæ.

- 1 Regna vnde initium sumpserint : & qui primi reges antiquitus fuerint.
- 2 Principes, Hebraica consuetudine primū iudices dicebantur.
- 3 Iudicum nomine mutato, qui primi reges petierunt.
- 4 Regis ius quod sit quātāque eius potestas.
- 5 Saul Rex primus Israëliticus constitutus.
- 6 Roma vrbs à Romulo & Remo fratribus primū edificata.
- 7 Romani regiam gubernationem elegerunt tribus reipublicæ formis à Romulo propositis.
- 8 Darius quibus rationibus apud Herodotum mōstret satius esse rempublicā vnius quā multorum imperio gubernari.
- 9 Incōmoda quæ ex multorum imperio pro- uenerunt, & quā ex aduerso vni multos regere nociuum sit, ac difficile.
- 10 Populi potestas sic in vnum translata, vt quod ipsi placet, velut à populo approba-

De Institutione Regum & eorum potestate. Caput. I.

Ex. principale est hoc rescriptum, cuius concessio ad solum principem spectat: a per quod solemnitates iuris idē princeps supplet: actūque, qui defectu solēnium nullus erat, instaurat, & reponit. b

a l. vniversis. C. de pñct. impe. offerē.

In nomine domini nostri Iesu Christi, Amen.

Henricus Dei gratia Francorum Rex. a

Ut autem de institutione & potestate regū disceramus, sciendū est, quod sacra testatur scriptura, primū regnum ex Membroth apud Babylonios

b l. adoptio. ff. de ad op. eū l. 2. ff. de reb. eorum. et l. Sancimus. §. exceptis. cum auth. ibi pon. glos. do. sita. C. de post. tex. in auth. vt non fr. pignō.

initium sumpsisse: & vocatus est venator robustus coram Deo, hoc est potens princeps: qui vi subegit homines ad obtemperandum. c. Ita prima Monarchia apud Chaldæos cœpit: vt & Xenophon testatur: Solūm operæ precium hoc meminisse lectorem erit, cœpisse hanc Monarchiā

c. Gen. 20.

A ii prope-

De desertione Appellationis.

Caput XV.

INTERCISAM. ad appellationes exercendas triū mensium spatii, id est nona ginta & tribus diebus simili modo sequentibus impartitur tempus,

Renunciatio Admissionalis mandatū proximū exequentis.

Spectabiles & circumspecti summæ curiæ Parisiensis Senatores Iacobus Faustulus, illius decuriæ apparitor, vobis obsequētissim^o, certiores vos red-

posito prouacationis auxilio vim executionis eludunt, nec iam opinionis, scili-

si lis appellatione suspēsa in sublimissimo cōfessu perueniat. *a.* porro si lapsa sint fatalia, tunc firma est sententia prima, & statim iudex à quo exequi poterit. *b.* & qui inter-

a. l. cum anteriorib⁹. §. sin aut. C. de tēp. & C. repar. appella.

b. l. si. §. illud C. eod. de tēp. & rep. app. & glo. in l. vnica. C. nihil noui appellat. pendem

M cet

Cum privilegio Regis.